
DECRETO Nº 433/2021 
 

VISTO: 
Lo autorizado por la Ordenanza General de Presupuesto en la cual se faculta al 

Departamento Ejecutivo a Compensar Partidas del Presupuesto General de Gastos Vigente; 
 

Y CONSIDERANDO: 
             Que es necesario a esta altura del Ejercicio Económico compensar las Partidas del 
Presupuesto de Gastos Vigente al resultar insuficientes los créditos originales; y que existen 
excedentes en otras Partidas, que nos permiten efectuar las compensaciones necesarias, las que NO 
modifican el total del Presupuesto General de Gastos y Cálculo de Recursos del Ejercicio; 
 

POR TODO ELLO, 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LOS COCOS 

DECRETA 
 

Artículo 1º.- COMPÉNSASE las Partidas del Presupuesto de Gastos conforme al 
siguiente detalle: 

INCREMENTOS: 
Código Denominación Créd. Autor. Incremento Ppto. Vgte. 

1.1.01.01.03.01 Sueldo Anual Complementario del Personal 1.900.000,00 68.840,00 1.968.840,00 

1.1.01.01.04.02 Fondo Médico Asistencial ( APROSS) 4,5 % 1.074.100,00 9.240,00 1.083.340,00 

1.1.01.02.03.01 Sueldo Anual Complementario del Personal Temporario 210.000,00 291.490,00 501.490,00 

1.1.02.01 Combustibles y Lubricantes 1.645.000,00 40.000,00 1.685.000,00 

1.1.02.03 Útiles de Oficina, Impresos e Insumos Informáticos 150.100,00 4.400,00 154.500,00 

1.1.02.10 Materiales para Servicio de Agua Corriente 121.000,00 14.300,00 135.300,00 

1.1.02.15 Bienes de Consumo Área de Salud 800.000,00 2.750,00 802.750,00 

1.1.02.19 Bienes de Consumo  Central Telefónica 221.400,00 1.400,00 222.800,00 

1.1.02.22 Bienes de Consumo Área Cultura 91.700,00 650,00 92.350,00 

1.1.02.25 Bienes de Consumo Pileta y Camping Municipal 659.600,00 60.400,00 720.000,00 

1.1.03.10 Estudio, Investigación y Asistencia Técnica 1.278.000,00 100.000,00 1.378.000,00 

1.1.03.26 Otros Servicios  1.281.900,00 15.600,00 1.297.500,00 

1.1.03.27 Servicios Concejo Deliberante 10.150,00 800,00 10.950,00 

1.1.03.28 Servicios Área de Cultura 188.400,00 200,00 188.600,00 

1.1.03.29 Servicios Generales Área de Salud 1.422.000,00 200,00 1.422.200,00 

1.3.02.01 Subsidios a Particulares 1.834.200,00 39.400,00 1.873.600,00 

1.3.02.02 Subsidio a Instituciones Educativas 500.100,00 35.000,00 535.100,00 

1.3.03.05 Programa de Asistencia Integral de Córdoba (PAICOR) 7.198.300,00 14.200,00 7.212.500,00 

1.3.03.09 Otras Transferencias No Contempladas 232.200,00 10.420,00 242.620,00 

2.1.02.01.04 Obra Pileta y Camping Municipal 599.200,00 74.800,00 674.000,00 

2.1.02.01.12 Obra Adoquinado 4.207.000,00 421.100,00 4.628.100,00 

                                                                                       Total: $ 1.204.390,00 
 

DISMINUCIONES: 
Código Denominación Créd. Autor. Disminución Ppto. Vgte. 

1.1.01.01.01.01.01 Intendente 1.065.100,00 88.000,00 977.100,00 

1.1.01.01.01.01.02 Secretario de Gobierno 639.060,00 53.000,00 586.060,00 

1.1.01.01.01.02.01 Jefe de Sección I Categoría 24 555.200,00 46.000,00 509.200,00 

1.1.01.01.01.02.02 Jefe de Sección I Categoría 23 1.619.300,00 135.000,00 1.484.300,00 

1.1.01.01.01.02.05 Jefe de Sección I Categoría 20 493.300,00 41.000,00 452.300,00 

1.1.01.01.01.03.02 Personal Categoría 17 1.787.800,00 149.000,00 1.638.800,00 

1.1.01.01.01.03.03 Personal Categoría 16 2.157.500,00 107.490,00 2.050.010,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

    



 

1.1.01.01.01.03.04 Personal Categoría 15 416.100,00 34.000,00 382.100,00 

1.1.01.01.01.03.05 Personal Categoría 14 801.300,00 55.000,00 746.300,00 

2.4.01 Crédito Adicional de Erogaciones de Capital 698.100,00 495.900,00 202.200,00 

                                                                                     Total: $ 1.204.390,00 
 

 
Artículo 2º.- Con la presente modificación, NO se altera el monto total del Presupuesto 
General de Gastos vigente, que se mantiene en Pesos CIENTO DIEZ MILLONES  
($110.000.000,00.-). 
 

Artículo 3º.- ELÉVESE copia al Tribunal de Cuentas. 
 

Artículo 4º.- Comuníquese, publíquese, dése al Registro Municipal y archívese. 
 

Los Cocos, 20 de diciembre de 2021 
 
DECRETO Nº 433/2021 
 
 
Firmado:  

                      GASTON HORACIO IGLESIAS                      GUSTAVO ENRIQUE CEBALLOS 

                          Secretario de Gobierno                                     Intendente Municipal 
 
 


